
Zápis ze schůze výboru České internistické společnosti 

(Schůze se konala 12. 3. 2024 v Praze na Ministerstvu zdravotnictví ČR) 

 

Přítomni za výbor ČIS: prof. R. Češka, prof. M. Haluzík, MUDr. T. Hauer (online), doc. D. Karetová, 

prof. E. Králíková, prim. Z. Monhart, prof. H. Rosolová, prof. M. Souček, prim. P. Svačina,  

prof. Š. Svačina, prof. J. Škrha, MUDr. J. Škrha jr., prof. V. Tesař, prof. J. Václavík, prof. M. Vrablík, 

prof. J. Widimský, za sekretariát M. Dolejšová a Ing. L. Votavová 

 

Schůze se zúčastnil ministr zdravotnictví ČR prof. V. Válek a vybraní zástupci ministerstva 

zdravotnictví kompetentní k problematice řešené v průběhu výborové schůze. 

 

Omluveni: prof. J. Bultas, prim. L. Kotík, prof. J. Vítovec 

 

Zápis z minulé schůze byl schválen bez připomínek. 

 

Prof. V. Válek se ujal úvodního slova a přivítal přítomné členy výboru, dále se osobně představili všichni 

zástupci MZ přítomni na jednání. Prof. R. Češka jménem výboru ocenil možnost pořádání schůze na 

půdě MZ za přítomnosti ministra zdravotnictví a dalších vedoucích pracovníků MZ ČR. Během celého 

jednání probíhala diskuze výboru s ministrem a zástupci MZ ČR k obecné problematice ambulantní  

i nemocniční interny včetně problému zajištění LSPP. Dále se řešily otázky vzdělávání a Národní 

program komplexní interní péče (viz níže). Účastníci se shodli, že v nedaleké budoucnosti budou jednání 

pokračovat. 

Postavení interny v českém zdravotním systému 

Vzdělávání: Výbor ČIS napíše ministrovi zdravotnictví Prof. V. Válkovi konkrétní požadavky týkající 

se vzdělávacích programů – návrh připraví prim. Z. Monhart.  Následně by tyto návrhy - po schválení 

MZ - měly vyjít ve finální podobě ve Věstníku MZ. 

Národní program komplexní interní péče (NPKIP): První vydání v vyšlo v roce 2013, nyní se 

aktualizuje a je před dokončením nové vydání. 

 

Výroční kongresy ČIS 

Zpráva z XXX. Kongresu ČIS 8. – 11.11.2023, Brno – prim. Z. Monhart shrnul základní informace 

z výročního kongresu ČIS v Brně. Zúčastnilo se přes 1000 lékařů plus další účastníci z řad zdravotních 

sester a zástupců firem. Ohlasy jsou pozitivní. Mezi účastníky byl velký podíl mladých lidí. Kongres 

skončil kladně i finančně. 

 

XXXI. Kongres ČIS + 37. Světový internistický kongres WCIM 30.10. – 2.11.2024, Praha – 

Kongres ČIS bude probíhat paralelně s World Congress of Internal Medicine (WCIM) v Kongresovém 

centru Praha. Účastníkům českého kongresu bude umožněn vstup na světový kongres, čemuž bude 

přizpůsoben také program obou akcí. Prof. J Widimský informoval přítomné účastníky o průběhu 

příprav Kongresu ČIS, dále požádal o spolupráci při přípravě programu bloků ČIS a prakticky 

orientovaných bloků. Prof. R. Češka navázal s informacemi ohledně organizace WCIM a požádal  

o záštitu ministra zdravotnictví, žádosti bylo vyhověno. Je potřeba zajistit v předstihu investice  

do rozsáhlé propagace kongresu WCIM v zahraničí.  Z tohoto důvodu byly schváleny náklady na WCIM 

z účtu ČIS u ČLS JEP. Aktuální informace o obou akcích jsou dostupné na webových stránkách ČIS 

www.cisweb.cz a na stránkách akcí www.kongrescis.cz a www.wcim2024.com. 

 

Další akce 

Zpráva z XXX. cyklu Interna Informans (podzim 2023) – akce proběhla úspěšně s velkým počtem 

účastníků. 

http://www.cisweb.cz/
http://www.kongrescis.cz/
http://www.wcim2024.com/


26th Colours of Sepsis, 22. – 26. 1. 2024, Ostrava – dodatečně schválena žádost o záštitu ČIS. 

XXXI. cyklus Interna Informans (jaro 2024) - 14.5. Olomouc, 21.5. Plzeň, 4.6. Brno,  

11.6. České Budějovice, 12.6. Ústí nad Labem, 25.6. Praha 

XXXII. výroční sjezd České kardiologické společnosti 4. – 7.5.2024, Brno (BVV) 

• Přehled navřených a schválených bloků ČIS: 

1. Společné sympozium ČIS, ČKS, ČAS 

(60 min) 

neděle 5.5. 8:30 - 9:30 

sál ROTUNDA (pavilon A) 

2. blok ČIS: Diferenciální diagnostika 

ve vnitřním lékařství (60 min) 

pondělí 6.5. 13:30 - 14:30 

pavilon E - I. patro, sál PRAHA 

Předsedající: R. Češka, J. Václavík Předsedající: D. Karetová, J. Widimský 

Národní program snížení příjmu soli -  

J. Václavík 
Dif Dg Hypotenze - J. Widimský 

Přístup k aneurysmatům abdominální aorty –  

D. Karetová 
Dif Dg Hyponatremie - L. Kotík 

Kde se potkává kardiologie a interna -  

R. Češka 
Dif dg bolesti končetin - D. Karetová 

9th McMaster International Review Course in Internal Medicine (MIRCIM) 9.5. - 11.5.2024, 

Krakov 

• Young Talents in Internal Medicine – Best Case Report Contest – účast 10 mladých internistů  

z ČR 

 

Časopis Vnitřní lékařství 

Vše běží bez problému. Mladí internisté používají časopis jako edukativní zdroj. 

 

Sekce mladých internistů 

Dny mladých internistů, 6. - 7. 6. 2024, Slovensko, Martin – možnost využití grantů ČIS. Aktivní 

účastníci mohou na tuto akci čerpat výjimečně granty na české akce, které jsou zatím volné. 

Seminář k atestačním otázkám pro mladé internisty, 19. 9. 2024, Praha – akce je v přípravě, mladí 

internisté budou dostávat informace prostřednictvím rozesílky a webových stránek ČIS. 

ČIS se přihlásila o organizaci letní školy ESIM v roce 2025 spolu s internistickou společností z Itálie  

a Řecka. V hlasování EFIM zvítězilo Řecko. 

 

Termín příští schůze bude domluven dodatečně (předpokládaný termín je začátek června 2024). 

 

 

Zapsali Ing. L. Votavová, prof. J. Widimský 

Schválil prof. R. Češka 


